Aus U Stadtarchiv zu Utrecht; Original mit Bruchstücken des Siegels. Jnnghans.
Ul daselbst die Wiederholung von 1251 December 13, Cod. dipl. a. a. 0.
U2 daselbst ein Vidimus von 1646 Januar 15.
Gedruckt: aus U Cod. dipl. Neerlandicus 1, n. 15.

Nos scultetus, schabini, cónsules ac jurati civitatis Trajectensis pro communi 
omnium utilitate statuimus, ne quis deinceps vendat vas vini vel amplius alicui, qui 
illud velit vendere ad tappum in Trajecto, nisi einptor illius vini sit civis Tra
jectensis solvens precarias sive exactiones et ad alia lionera civitatis sit astrictus. 
•Statuimus etiarn, ne aliquis nomine alicujus, qui non est civis Trajcctensis vel ad opus 
ejusdem vinum ad tappum vendere présumât. Si quis autem contra hec statuta 
nostra venerit, ipse tenebitur solvere pro pena decem libras vel civitatem exibit 
non intraturus“ per annum unum; insuper reus erit erga nos juramenti nostri lesi. 
Insuper mereatores Reni cives nostri istud factumb approbantes inter se compro- 
miserunt, quod quicunque ex eis hoc statutum nostrum infregerit, hansa sua sit 
versus Renum privatus et nunquam cam recu])eret, nisi pro pena solvat marcam, 
et nullus infra annum unum commercationem ciun eo faciet; quod si quis fecerit, 
ipse similiter erit hansa sua privatus non recuperaturus earn nisi marca data. Et 
si ipse solus emerit vinum Colonie, hoc nullus fratrum hanse potabit Trajecti, et 
si quis potaverit et de hoc convictus fuerit per duos aldermannos, hansa sua care- 
bit. Actum anno domini 1233, 4. feria ante pascha.

255. Kaiser Friedrich I I  befreit auf Gesuch des Bruders Symbotto vom deutschen 
Hause und mit schriftlicher Zustimmung des Erzbischofs von Bremen, dem 
die Gunstbezeigung genehm sei (gratissimum fore sibi, quiequid gratie dictis 
burgensibus conferremus), alle Bürger von Stade innerhalb der bremischen 
Diöccse von Zoll und Ungeld für Gut und Waaren bei Kauf und Verkauf 
und beim Hin- und Wiederfahren. —  1233 (Messane, mense Madii, sexte 
indictionis, Romani imperii anno tercio décim o, regni Jerusalem octavo, regni 
Sicilie tricésimo quinto) Mai.

Stadtarchiv zu Stade; Original mit Goldbulle an roth- und gelbseidener Schnur. 
Ob echt ?

Gedruckt: daraus (Pratje) Die Herzogthümer Bremen u. Verden 6, S. 111, wieder
holt Huillard - Bréholles, Hist. dipl. Friderici secundi 4, S. 430 und Presse1, 
Ulmisches U.B. 1, n. 40. Böhmer, Regesten Friedrich I I  » . 758.

256. Johann I  und Otto I I I . Markgrafen von Brandenburg, an Salzwedel: ver
fügen zur Aufbesserung der Stadt, dass die Einwohner nur in dem neu 
erbauten gemeinen Kaufhausc (in domo communi et venali nunc de novo ad